

Skarżysko-Kamienna, dnia 17.03.2016 r.

Znak postępowania: ZDP.272.3.2016

**Wszyscy zainteresowani**

**Zapytania wraz z wyjaśnieniami oraz zmiana treści SIWZ**

**dot: postępowania o udzielenie zamówienia pn: „Przebudowa ul. Szydłowieckiej oraz ul. Niepodległości na odcinku od ul. Szydłowieckiej do dworca PKP wraz z rozbudową ulicy Wiejskiej na odcinku pomiędzy ulicami Sokolą i Szydłowiecką z budową ronda na skrzyżowaniu ulic Wiejskiej i Sokolej w Skarżysku-Kamiennej”.**

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Zamawiający przekazuje część zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmiany treści SIWZ. Pozostałe zapytania zostaną przekazane niezwłocznie po ich opracowaniu.

**Pytanie nr 1:**

1. Zamawiający w § 18 projektu umowy nie ustanawia limitu kar umownych, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy z wszystkich tytułów przewidzianych w niniejszej Umowie. Wnosimy zatem w wprowadzenie limitu kar i zrównanie limitu kar umownych do wysokości równej karze za odstąpienie od umowy, a tym samym do poziomu 20% wynagrodzenia umownego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowy zapis umowy.

**Pytanie nr 2:**

Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymywaniu terminów umownych zależne np. od Zamawiającego. Na poparcie niniejszego stanowiska można wskazać wyrok SN z dnia 17.06.2003r. III CKN 122/01: „Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez wierzyciela na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. W art. 483 § 1 k.c. wyraźnie mowa jest o naprawieniu szkody, które następuje przez zapłatę kary umownej, a w art. 484 § 1 k.c. ustawodawca wskazuje, że kara umowna należy się bez względu na wysokość poniesionej szkody. Ustawowe „bez względu na wysokość poniesionej szkody” nie może być utożsamiane z określeniem „niezależnie od poniesienia szkody”. Ponadto zgodnie z wyrokiem Sądy Najwyższego z dnia 16 stycznia 2013 roku, sygnatura akt. II CSK 331/2012 za opóźnienia, które są wynikiem złych warunków atmosferycznych w trakcie realizacji kontraktów na roboty budowlane nie powinna być naliczona kara umowna za ten okres. Z sentencji tego wynika, że zła pogoda wyłącza odpowiedzialność Wykonawcy, skoro nie ma on z tego powodu możliwości ukończenia robót w terminie. Jednostronny w tym zakresie jest także pogląd Prezesa Urzędu

Zamówień Publicznych, który we wzorze umów na roboty budowlane umieścił kary za zwłokę, nie opóźnienie, jako element dobrych praktyk w przedmiocie przygotowywania umów w sprawie zamówień publicznych.

Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy jak na wstępie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowy zapis umowy.

**Pytanie nr 3:**

W § 6 ust. 5 Zamawiający określił, że destrukcja pochodzący z frezowania nawierzchni bitumicznej i inne pochodzące z rozbiórki materiały (znaki drogowe, słupki, azyle, krawężniki, płytki, kostka, obrzeża), nadające się do ponownego wbudowania stanowią własność Zamawiającego i Wykonawca przetransportuje ten materiał oraz złoży we wskazane przez Zamawiającego miejsce na terenie powiatu skarżyskiego.

Prosimy o wyjaśnienie, czy materiał typu: krawężniki, płytki, kostka, obrzeża należy ułożyć na paletach w celu ich przetransportowania?

**Odpowiedź:**

Materiał z rozbiórki nadający się do ponownego wbudowania (krawężniki, płytki, kostka, obrzeża, etc.) należy ułożyć na paletach oraz przewieźć go w miejsce wskazane przez Zamawiającego (odległość do 5 km). Palety zostaną zwrócone Wykonawcy po dokonaniu rozładunku.

**Pytanie nr 4:**

Prosimy o informacje na temat gwarancji, czy Zamawiający na urządzenia elektryczne takie jak aparaty elektryczne i oprawy oświetlenia również wymaga gwarancji 8 letniej (w przypadku udzielenia gwarancji 8 letniej w ofercie przez Wykonawcę)? Standardowo gwarancja producentów urządzeń elektrycznych wynosi 2 lata.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w pkt 14.2. SIWZ określił, że za minimalny okres udzielonej gwarancji przyjmuje okres 5 letni a za maksymalny okres gwarancji przyjmuje okres 8 letni. W przypadku udzielenia przez Wykonawcę gwarancji na okres 8 letni Zamawiający wymaga aby w takim okresie gwarancja obejmowała wszystkie wykonane roboty budowlane w tym zamontowane urządzenia elektryczne takie jak aparaty elektryczne i oprawy oświetlenia.

**Pytanie nr 5:**

W udostępnionej dokumentacji są zamieszczone nieaktualne warunki na przebudowę oświetlenia zewnętrznego. Czy Zamawiający dysponuje aktualnymi warunkami? Jeśli tak prosimy o ich udostępnienie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dysponuje aktualnymi warunkami.

W załączeniu aneks do warunków przyłączenia.

**Pytanie nr 6:**

W kosztorysie ulicy Szydłowieckiej wskazane jest, że pod warstwami asfaltowymi zalegają płyty żelbetowe (poz.4.1. Odprężenie płyt żelbetowych), na rysunku nr 5 (Szczegóły

konstrukcyjne) w opisie warstw konstrukcyjnych jest napisane: „konstrukcja istniejącej nawierzchni po sfrezowaniu i odprężeniu płyt betonowych”, a z kolei w opisie technicznym jest ponownie mowa o załęgających płytach żelbetowych.

Prosimy o jednoznaczne stwierdzenie czy pod istniejącą nawierzchnią asfaltową znajdują się płyty żelbetowe, czy betonowe?

**Odpowiedź:**

Płyty żelbetowe.

**Pytanie nr 7:**

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie SST dotyczącej pozycji 4.1 Odprężenie płyt żelbetowych. Obecnie pozycja błędnie odwołuje się do specyfikacji dotyczącej slurry seal.

**Odpowiedź:**

W załączeniu Szczegółowa Specyfikacja Techniczna D – 05.03.26 d.

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 30 marca 2016 r. i w związku z tym w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dokonuje zmian:

- w pkt. 11.16. treść „**Nie otwierać przed dniem 21.06.2016 r. do godz. 09.15**” zastępuje się treścią „**Nie otwierać przed dniem 30.03.2016 r. do godz. 09.15**”,
- w pkt. 12.1. datę składania ofert „**21.03.2016 r.**” zastępuje się datą „**30.03.2016 r.**”,
- w pkt. 12.3. datę otwarcia ofert „**21.03.2016 r.**” zastępuje się datą „**30.03.2016 r.**”

Ponadto zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu i zamieszcza ją na stronie internetowej [www.powiat.skarzyski.lo.pl](http://www.powiat.skarzyski.lo.pl) oraz tablicy ogłoszeń w swojej siedzibie.

W związku ze zmianą terminu składania ofert informuje się o konieczności zmiany terminu ważności wadium składanego w formie dokumentu (np. gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej).

**Dokonane zmiany SIWZ stanowią jej integralną część, są wiążące dla wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.**

DYREKTOR

*mgr inż. Marek Czyż*

**Załączniki:**

1. Aneks do warunków przyłączenia
2. SST D – 05.03.26 d
3. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia